УТВЕРЖДАЮ
Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

                                                                                                                                            Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА

17.01.2023 г.                                                                                                                        г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Овчинников А.Г., Гусельщиков Э.Б.

Кворум имеется.

Приглашенные:

[bookmark: _Hlk83037723]Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Ланщикова М.С. – ведущий консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Щеглов С.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».

Повестка дня:

№

	Вопрос

	1.
	[bookmark: _Hlk18940395]О внесении изменений в некоторые постановления Региональной
энергетической комиссии Кузбасса (ООО «Киселевский водоснаб»
(Киселевский городской округ, с. Верх-Егос, п. Центральный, п. Севск,
с. Кутоново Прокопьевского муниципального округа))

	2.
	[bookmark: _Hlk124340286]О внесении изменений в некоторые постановления региональной
энергетической комиссии Кемеровской области и Региональной
энергетической комиссии Кузбасса (МП «Исток» (Киселевский
городской округ)»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Вопрос 1 «О внесении изменений в некоторые постановления Региональной
энергетической комиссии Кузбасса (ООО «Киселевский водоснаб»
(Киселевский городской округ, с. Верх-Егос, п. Центральный, п. Севск,
с. Кутоново Прокопьевского муниципального округа))»

Докладчик Ланщикова М.С. пояснила:

Проект постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса разработан в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406                                     «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса».
В целях устранения технической ошибки в заголовке, тексте, в заголовках приложений № 1, 2 слова «Киселевский городской округ» заменить словами «Киселевский городской округ (за исключением п. Карагайлинский».

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 17.12.2020 № 601 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения ООО «Киселевский водоснаб» (Киселевский городской округ,                           с. Верх-Егос, п. Центральный, п. Севск, с. Кутоново Прокопьевского муниципального района)» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 07.10.2021 № 404) следующие изменения:
В заголовке, в пункте 1, в заголовке приложения слова «Киселевский городской округ» заменить словами «Киселевский городской округ (за исключением п. Карагайлинский)».
[bookmark: _Hlk24025310]2. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 17.12.2020 № 602 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на питьевую воду ООО «Киселевский водоснаб» (Киселевский городской округ, с. Верх-Егос, п. Центральный, п. Севск, с. Кутоново Прокопьевского муниципального района)» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 07.10.2021 № 405) следующие изменения:
В заголовке, пунктах 1, 2, в заголовке, тексте приложений № 1, 2 слова «Киселевский городской округ» заменить словами «Киселевский городской округ (за исключением п. Карагайлинский)».

Голосовали «ЗА» -единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменений в некоторые постановления региональной
энергетической комиссии Кемеровской области и Региональной
энергетической комиссии Кузбасса (МП «Исток» (Киселевский
городской округ)»»

Докладчик Ланщикова М.С. пояснила:

Проект постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса разработан в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406                                     «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса».
[bookmark: _Hlk124340057]В целях устранения технической ошибки в заголовке, тексте, в заголовках приложений № 1, 2 следующие изменения, в заголовке и по тексту постановления, в заголовке и по тексту приложений № 1, 2 слова «Киселевский городской округ» заменить словами «п. Карагайлинский Киселевского городского округа».

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 25.10.2018 № 280 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения питьевой водой МП «Исток» (Киселевский городской округ)» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 28.02.2019 № 59, Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 08.12.2020 № 525) следующие изменения:
В заголовке, в пункте 1, в заголовке приложения слова «Киселевский городской округ» заменить словами «п. Карагайлинский Киселевского городского округа».
2. [bookmark: _Hlk124339532]Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 25.10.2018 № 281 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой и об установлении тарифов на питьевую воду МП «Исток» (Киселевский городской округ)» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 28.02.2019 № 60, от 10.10.2019 № 304, Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 08.12.2020 № 526, от 02.11.2021 № 500) следующие изменения:
В заголовке, пунктах 1, 2, в заголовке, тексте приложений № 1, 2 слова «Киселевский городской округ» заменить словами «п. Карагайлинский Киселевского городского округа».
3. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 25.11.2022 № 602 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на подвоз питьевой воды МП «Исток»                                                        (Киселевский городской округ)» следующие изменения:
В заголовке, пунктах 1, 2, в заголовке, тексте приложений № 1, 2 слова «Киселевский городской округ» заменить словами «п. Карагайлинский Киселевского городского округа».

Голосовали «ЗА» -единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________А.Г. Овчинников

Секретарь заседания: _____________________К.С. Юхневич